
Reakce vedení obce Holasice, Mgr. Lenky Ungrové, starostky obce na informační 
memorandum Vyvrácení dezinformací šířených ze strany vedení obce Holasice 

předložené Mgr. Romanem Klimusem 
 
Vážení spoluobčané,  
 
těm z Vás, kteří se účastní jednání zastupitelstva, budou níže uvedené informace dobře 
známy, protože o všem, co budu uvádět, informuji a bylo projednáváno na jednání 
zastupitelstva.  
 
1) Kupní smlouva článek IX. Další ujednání – odstoupení od smlouvy viz přesné 
znění na webu obce  
Obec Holasice uzavřela se společností SVE Group a.s. a Z+R Group s.r.o. kupní 
smlouvu na řadu pozemků v lokalitě Čtvrtě. Mimo jiné i na pozemek, na kterém stojí 
dnes kontejnerová mateřská škola. Prosím, pročtěte si zejména článek IX. Další 
ujednání – odstoupení od smlouvy  
Kde cituji : …V případě, že ve lhůtě 10 let ode dne provedení vkladu vlastnického práva 
pro kupujícího (provedeno v prosinci 2020) nedojde ke změně územního plánu ze 
současného stavu (K3) – ZKU a to na plochu umožňující výstavbu rodinných domů….  
 
2) V souladu s platnou legislativou, musí být návrh na změnu územního plánu 
předložen na posouzení pořizovateli (odbor územního plánování v Židlochovicích). Tento 
pořizovatel posoudí, zda-li návrh obsahuje veškeré náležitosti dle zákona. Pořizovatel jej 
posoudí a se svým stanoviskem bezodkladně předloží k rozhodnutí zastupitelstvu obce 
příslušné k vydání územního plánu. Vyjádření ze Židlochovic viz příloha na webu obce. 
Pořizovatel (odbor územního plánování Židlochovice) nedoporučuje, aby změna dle 
návrhu byla pořizována.  
 
3) Vlastnictví Střelnice… viz příloha na webu obce – info z katastru nemovitostí - 
vlastníkem pozemků, na kterých se nachází areál Střelnice vlastní Česká republika a 
příslušnost hospodařit s majetkem státu má Ministerstvo obrany.  
 
4) Obec Holasice stejně jako dalších několik tisíc obcí, měst, nemocnic, škol a fyzických 
osob má u Sberbanky CZ, a.s. v likvidaci vedené bankovní účty. Celková částka, která je 
uložena na účtech činí k 31.5.2022 3 526 755,63 Kč. Uložené peníze nebyly v žádném 
případě určeny na investiční akce. Finance určené na investice byly a jsou uloženy k 
20.6.2022 ve výši 10 646 613,82 Kč u Komerční banky, a.s..                                        
Dne 8.6.2022 byla podána Přihláška pohledávky do likvidace společnosti Sberbank 
CZ, a.s. v likvidaci, viz příloha na webu obce. 
 
 
 
 
 
V Holasicích 20.6.2022    Mgr. Lenka Ungrová, starostka obce 
  
 

Přílohy :  

Kupní smlouva uzavřená mezi Obcí Holasice a SVE Group a.s. a Z+R Group  

Předložení návrhu na pořízení směny územního plánu ZASTUPITELSTVU  

Výpis z katastru nemovitostí – vlastnictví Střelnice 

Přihláška pohledávky do likvidace společnosti Sberbank CZ, a.s. v likvidaci 



 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-06-20T14:35:39+0200
	Mgr. Lenka Ungrová




